
 
 

 د برٻښنا بندٻدنې 
 

 او ھغھ خلکو څارنھ کوئ چې ځانګړې مرستې تھ اړتیا لري ترڅو د ھغوی خوندیتوب ډاډینھ شي.  مشرانود  •
کلھ چې تاسو د توپان نھ وروستو د زیان کتنھ کولو دپاره بھر تھ ځئ نو ډٻر زیات پام کوئ. کېدی شي راپرٻوتي یا   •

ځوړند برٻښنایي تارونھ د واورو، ونو، یا ملبې لاندې پټ شوي وي، او برٻښنا لري.  د راپرٻوتو تارونو لمس کولو  
 دغې لیرې ساتئ. یا خوځولو ھڅھ مھ کوئ. ماشومان او پالتو ځناور لھ 

پھ داسې کوم شي لاس مھ ږدئ چې برٻښنایي تارونھ ورسره لګېدلي وي، لکھ د ونې څانګې یا شپولونھ. تل دا انګېرئ  •
چې راپرٻوتی تار برٻښنا لري. د برٻښنا بندٻدلو د کومو ستونزې پھ اړه د خبرتیا ورکولو دپاره خپل د یوټیلېټي شرکت  

 تھ زنګ وھئ. 
دونکي راډیوګان وګورئ ترڅو دا ډاډینھ کړئ چې کار کوي، او دا چې تاسو اضافي بیټریانې  څراخونھ او وړل کې •

 لرئ. راډیو د توپان پھ وخت کې د موسم او ایمرجنسي مالوماتو یوه مھمھ سرچینھ وي.
کھ چیرې د جنریټر څخھ کار اخلئ نو د جوړوونکو لھ خوا لارښوونې ولولئ، ځان پرې پوھھ کړئ، او عمل پرې  •

ړئ. جنریټرې تل بھر د کړکیو یا دروازو څخھ لیرې چالانوئ. دا ډاډینھ کړئ چې ستاسو جنریټر پھ سمھ توګھ د وک
ځمکې سره لګېدلی وي ځکھ چې تاسو بھ خلکو او شتمنۍ تھ د رسېدونکي ھغھ زیان دپاره ذمھ وار یئ کوم چې پھ 

 .ناوړه توګھ د لګېدلې یا چالان شوې الې لھ املھ رامنځتھ شوی وي
 ) مالوموونکي پھ سمھ توګھ کار کوي او تازه بیټریانې لري. COدا ډاډینھ کړئ چې ستاسو د کاربن مونو اوکسایډ ( •
خپل یخچال او فریزر تر ټولو یخ سیټینګ تھ برابر کړئ (پھ یاد ولرئ چې کلھ برٻښنا بیرتھ پرځای شي نو بیرتھ یې   •

کې، د یخچال یا فریزر دروازه مھ خلاصوئ. خواړه پھ ډک   نارمل حالت تھ وګرځوئ). د برٻښنا د بندٻدو پھ وخت
ساعتھ کھ چیرې نیم   24ساعتھ (تر    48ساعتھ یخ پاتې کېدی شي، او پھ پوره ډک فریزر کې تر    24یخچال کې تر  

ډک وي) یخ پاتې کېدی شي. کھ تاسو داسې درمل لرئ چې یخچال تھ اړتیا لري، نو د خپل درمل پلورونکي څخھ د 
 غځېدلې بندٻدنې پھ اوږدو کې پھ سمھ توګھ زٻرمھ کولو پھ اړه د لارښوونو دپاره غوښتنھ وکړئ. برٻښنا د

دا ډاډینھ کړئ چې تاسو تل پھ اکمالاتو پوره د ژمي د کور د ایمرجنسي اکمالاتو کیټ ولرئ، پھ کوم کې چې څراخونھ،  •
بو بوتل، نھ خرابېدونکي خواړه او د کین وړل کېدونکی راډیو، اضافي بیټریانې، د لومړۍ طبي مرستې کیټ، د او

 لاسي خلاصوونکی شامل وي.


